

**Protokół nr III/2/2017**

**z III sesji Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły**

**I kadencji w latach 2016-2018**

**z dnia 29 listopada 2017r.**

Obrady rozpoczęto dnia 29 listopada 2017r. o godzinie 16:30, zakończono dnia 29 listopada 2017r. o godzinie 18:20

Obecni – 18 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Udział w Sesji wzięli goście odnotowani na liście obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Ad pkt 1 - Otwarcie sesji.**

Trzecią sesję otworzył Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły p. Przemysław Szałata.

**Ad pkt 2 - Powitanie radnych i przedstawienie zaproszonych gości.**

Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady powitał wszystkich radnych oraz zaproszonych gości: p. Burmistrza Dariusza Wachowiaka i p. Marcina Piechockiego – kierownika Wydziału Kultury, Sportu i Funduszy Pomocniczych, a także wszystkich opiekunów Młodzieżowych Rad.

**Ad pkt 3 - Przedstawienie informacji o wygaśnięciu mandatów radnych i wynikach wyborów uzupełniających.**

Informacje przedstawił p. Karol Hartwich – sekretarz MiG Szamotuły. W dniu 15.10.17r. p. Karol wystąpił do dyrektorów szkół z prośbą o przekazanie informacji dotyczących aktualności mandatów radnych Młodzieżowej Rady MiG Szamotuły. Zwrócił się zarówno do szkół podstawowych, gimnazjalnych jak i ponad gimnazjalnych. Na miejsce radnych, którym mandaty wygasły w 2017 powołano nowych 11 członków.

**Ad pkt 4 - Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.**

Wiceprzewodniczący Rady Młodzieżowej wyczytywał kolejno nowych radnych, którzy następnie podchodzili do p. Burmistrza i otrzymywali zaświadczenia.

**Ad pkt 5 - Złożenie ślubowania przez radnych.**

Po odczytaniu przez prowadzącego obrad rotacji ślubowania, kolejno wyczytani radni wypowiedzieli słowo „ślubuję”.

#### **Ad pkt 6 - Wybór sekretarza obrad i stwierdzenie quorum.**

Na sekretarza z zgodnie z złożoną propozycją przewodniczącego wybrano jednogłośnie p. Olgę Borowczak. Pani sekretarz w odniesieniu do ilości obecnych radnych stwierdziła quorum.

#### **Ad pkt 7 - Ustalenie porządku obrad.**

Nie wniesiono uwag do zaproponowanego na sesji i udostępnionego na stronie urzędu MiG Szamotuły, na Facebook'u oraz wysłanego do wszystkich radnych szkół z gminy Szamotuły, porządku obrad.

#### **Ad pkt 8 - Sprawozdanie z I Ogólnopolskiego Kongresu Rad Młodzieżowych.**

P. Przemysław Szałata reprezentował naszą Radę Młodzieżową podczas I Ogólnopolskiego Kongresu Rad Młodzieżowych, który odbył się w dniach 6-7 października w Poznaniu pod hasłem „Czas na młodych”. Na ten kongres zjechali się reprezentanci rad młodzieżowych z całej Polski. Pierwszego dnia odbyły się wykłady: „Polityka młodzieżowa w Polsce i innych krajach”, „Jak odzyskać przestrzeń publiczną?” oraz „Jak promować Młodzieżowe Rady”. Odbyły się również warsztaty z prezydentem Poznania p. Jackiem Jaśkowiakiem pt.: „Gdybym został prezydentem na jeden dzień - miasto młodzieży”. Drugiego dnia odbyły się debaty m.in. o przyszłości młodzieżowych radnych, karierze politycznej i społecznej ich członków, a także o wydobywaniu postaw obywatelskich u młodych ludzi. Udział w kongresie miał na celu pomóc zrozumieć znaczenie Rad Młodzieżowych w Polsce oraz usprawnić ich funkcjonowanie, a także posłużyć cennej wymianie doświadczeń. W przypadku naszej Rady miałyby zaowocować przygotowaniem konkretnych planów działania i zachęcić do aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym.

#### **Ad pkt 9 - Wybór Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły.**

Nie zgłoszono kandydata na nowego przewodniczącego Rady, stąd jego wybór odłożono na później.

#### **Ad pkt 10 - Dyskusja na temat rewitalizacji centrum Szamotuł:**

- 1) Przedstawienie programu rewitalizacji – Wydział Kultury, Sportu i Funduszy Pomocowych Urzędu Miasta i Gminy Szamotuły.

Pan Marcin Piechocki przedstawił założenia programu, który w oparciu o wcześniejszą diagnozę, wyznaczył obszar działań rewitalizacji na terenie miasta Szamotuły (m.in. Rynek i sąsiednie ulice). Obszar ten wymaga podjęcia stosownych działań, które pomogą wyprowadzić go z dysfunkcji, które na nim występują ( np. brak przestrzeni publicznej, dezorganizacja ruchu drogowego) – skupiają się one na działaniach twardych (rozbudowie infrastruktury) ale również miękkich (praca z ludźmi).

Pan Burmistrz Wachowiak rozwinął szerzej istotę programu informując, że pojawiła się możliwość dofinansowania programu ze środków unijnych nawet do poziomu 85%, co dałoby ogromną szansę jego realizacji – dlatego poczyniono wszelkie starania, by przystąpić do konkursu.

Ustalono 3 podstawowe kryteria programu:

- uporządkowanie ruchu drogowego
- wyznaczenie ciągów komunikacyjnych, skwerów, przestrzeni publicznej
- pozostawienie dotychczasowej ilości miejsc parkingowych

- 2) Propozycja Uchwały: *w sprawie włączenia się Rady Młodzieżowej w popularyzację koncepcji przebudowy Rynku w Szamotułach*

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu

**Ad pkt 11 - Dyskusja dotycząca zasad finansowania działań MRMiG Szamotuły z budżetu Miasta i Gminy Szamotuły:**

1) Wypowiedzi radnych – przedstawienie problemu.

Pan Przemysław Szałata przedstawił sprawę skupiając się na spotkaniach i kongresach, zaproponował, aby dojazdy na wyżej wymienione spotkania były finansowane z budżetu państwa, tak aby koszt dojazdu nie stanowił problemu w uczestnictwie w nich.

2) Pytań i opinii ze strony radnych nie było.

3) Uchwała została podjęta jednomyślnie – stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad pkt 12 - Uchwalenie planu pracy na pierwsze półrocze 2018 r.**

1) Przedstawienie planu pracy.

Wiceprzewodniczący Rady przeczytał wcześniej przygotowaną propozycję planu.

Plan stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

2) Uchwała została podjęta jednogłośnie – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad pkt 13 - Kwestia promocji Rady i prowadzenia funpage'a '**

Na stanowisko prowadzących funpage'a' zgłosiły się Monika Mendyk i Nikola Miklaszewska.

**Ad pkt 14 - Wolne głosy i zapytania.**

Głos zabrał pan Henryk Żłobiński, który zwrócił uwagę na błędy proceduralne w głosowaniu oraz zaproponował zorganizowanie parlamentu młodzieżowego w Szamotułach na wzór parlamentu, który odbył się 2 lata temu w Tiel. Następnie głos zabrała pan, która zwróciła uwagę na konieczność przeszkolenia nowych członków.

**Ad pkt 15 - Zakończenie obrad.**

Pan Wiceprzewodniczący podziękował radnym za przybycie i zakończył III sesję Rady Młodzieżowej MiG Szamotuły. Na zakończenie zrobione zostało zdjęcie pamiątkowe.

